
USNESENÍ z 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 25. 4. 2002

UR/29/1/2002 Program 29. schůze Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  upravený program 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
25. 4. 2002

UR/29/2/2002  Kontrola  plnění  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  ke  dni
18. 4. 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

 
UR/29/3/2002 Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo na zpracování územního generelu

dopravy a cestovního ruchu Jeseníky
Rada Olomouckého kraje po projednání:
         

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu,

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 29. 8. 2001 uzavřené
s Urbanistickým střediskem s.r.o. Ostrava na zpracování Územního generelu dopravy a
cestovního  ruchu  Jeseníky,  kterým  se  mění  dodací  lhůty  zpracování  čistopisu  a
vícetisků, aniž by se měnil objem finančního plnění,

3. z m o c ň u j e  hejtmana k podpisu připraveného dodatku č.1 výše uvedené smlouvy
o dílo. 

Termín: 30. 4. 2002

UR/29/4/2002 Smlouva o dílo (Institut Rozvoje Podnikání, s.r.o. Ostrava)
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 .  s c h v a l u j e  obsah  Smlouvy  o  dílo  se  zpracovatelem  Programu  rozvoje
cestovního ruchu  Olomouckého kraje,  Institutem  Rozvoje Podnikání,  s.r.o.  Ostrava,
IČO  44741341 

3.  z m o c ň u j e hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy

                                              Termín: 30. 4. 2002

UR/29/5/2002 Dohoda o poskytnutí příspěvku (Česká centrála cestovního ruchu
Praha)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 .  b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2 .  s c h v a l u j e  obsah  Dohody  o  poskytnutí  příspěvku  s Českou  centrálou



cestovního ruchu Praha 

3.  z m o c ň u j e hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy

                                               Termín : 30. 4. 2002

UR/29/6/2002 Deklarace spolupráce mezi Olomouckým krajem a Autonomní 
oblastí Vojvodina

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  Deklarace  spolupráce  mezi  Olomouckým  krajem  a
Autonomní oblastí Vojvodina směřující k uzavření smlouvy

3. u k l á d á  oddělení  vnějších vztahů sekretariátu hejtmana předložit  Výboru pro
strategický  a regionální  rozvoj  a vnější  vztahy k připomínkování  a Zastupitelstvu
Olomouckého kraje ke schválení Deklaraci spolupráce mezi Olomouckým krajem a
Autonomní oblastí Vojvodina

4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  Deklaraci
spolupráce mezi Olomouckým krajem a Autonomní oblastí Vojvodina

                 
Termín: 30. 5. 2002  

UR/29/7/2002 Dodatek  č.2  ke  Smlouvě  o  nájmu  výpočetní  techniky
č.2001/09/01-Kr  ze dne 21. 9. 2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  prodloužení Smlouvy o nájmu výpočetní techniky č. 2001/09/01-Kr
s firmou AutoCont CZ, a.s.  ze dne 21.9. 2001 formou Dodatku č.2 dle důvodové
zprávy 

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy 

4. u k l á d á  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi  zajistit
realizaci Dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu výpočetní techniky č. 2001/09/01-Kr ze
dne 21.9.2001 

Termín: 30. 4. 2002

UR/29/8/2002 „Sdružení pro Vojvodinu“ – smlouvy o sdružení s RARSM
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o sdružení mezi Olomouckým krajem a Regionální
agenturou pro rozvoj střední Moravy



3. j m e n u j e  Ing. Františka Kaštyla, ředitele RARSM, člena Výboru pro strategický a
regionální  rozvoj  a vnější  vztahy Zastupitelstva Olomouckého kraje,  zástupcem za
Olomoucký kraj

4. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy

  Termín: ihned

UR/29/9/2002 Smlouva o dílo s reklamní agenturou m-ARK
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem, tj. reklamní agenturou m-
ARK,  se sídlem Železniční  4,  772 00 Olomouc,  na zhotovení  materiálů pro vnější
komunikaci Olomouckého kraje

3. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu smlouvy o dílo 

                 Termín:  25. 4. 2002 

UR/29/10/2002 Smlouva o dílo na akci „Silnice III/4499 Mladeč – Nové Zámky
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce “Silnice III/4499 Mladeč-
Nové Zámky, most ev.č.4499-6,7,8,9” mezi Olomouckým krajem a společností Stavby
silnic a železnic a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1  

3. z m o c ň u j e  hejtmana  Olomouckého  kraje  k podpisu  smlouvy  dle  bodu  2
usnesení   

UR/29/11/2002  Dodatek  ke  smlouvě  o  dílo  na  vydání  a  výrobu  periodika
„Olomoucký kraj“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku ke smlouvě o dílo na vydání a výrobu periodika
Olomoucký  kraj  č.  S–2002/0004/SH  s firmou  Strategic  Consulting,  s.r.o.,  Pod
Rapidem 10, Praha 10 ve znění dle přílohy

3. u k l á d á  řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi  zajistit
realizaci výše uvedeného dodatku ke smlouvě č. S-2002/0004/SH

4. z m o c ň u j e  hejtmana Olomouckého kraje k podpisu dodatku ke smlouvě č. S-
2002/0004/SH ve znění dle přílohy

Termín: 9. 5. 2002

UR/29/12/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s c h v a l u j e  rozpočtovou změnu v Příloze č. 2 

4. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 3

5. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 30. 5. 2002

6. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtové
změny v Příloze č. 1 a 2 a schválit rozpočtové změny v Příloze č. 3

UR/29/13/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002 – rozpočtové změny - 
DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. u k l á d á  RNDr.  Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  zprávu  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 30. 5. 2002

 
4. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  vzít  na  vědomí  rozpočtovou

změnu v Příloze č. 1

UR/29/14/2002 Zřízení  samostatného  účtu  u  Komerční  banky,  a.s.  pro
provozování volné živnosti Olomouckého kraje – vydavatelské
a nakladatelské 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zřízení  samostatného  účtu  pro  provozování  volné  živnosti
Olomouckého kraje – vydavatelské a nakladatelské 

3. z m o c ň u j e  hejtmana k  podepsání smlouvy s  Komerční bankou, a.s. o zřízení
samostatného účtu

UR/29/15/2002 Zřízení účtu u České národní banky 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2. s c h v a l u j e  zřízení účtu u České národní banky 



3. z m o c ň u j e  hejtmana k  podpisu smlouvy s Českou národní bankou o zřízení účtu

UR/29/16/2002  Zadání  veřejné  zakázky  na  realizaci  stavby  ”Vrbátky  –
Rekonstrukce komunikace III/4357”

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zadávací  podmínky,  návrh  uchazečů  o  veřejnou  zakázku,
personální  obsazení  komise  pro  otevírání  obálek  a  komise  pro  posouzení  a
hodnocení nabídek 

3. u k l á d á vedoucímu oddělení  realizace  investic  Krajského  úřadu Olomouckého
kraje  Ing.  Kubínovi  zajistit  odeslání  výzvy  k podání  nabídky  na  veřejnou  zakázku
schváleným zájemcům v termínu do 29. 4. 2002   

UR/29/17/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002- plnění rozpočtu k 31.3.2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi a vedoucímu ekonomického odboru  Krajského úřadu
Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  materiál  na  zasedání  Zastupitelstva
Olomouckého kraje

3. d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu
Olomouckého kraje k 31. 3. 2002 

UR/29/18/2002 Provozní plán údržby a oprav Správy silnic Olomouckého kraje 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Provozní plán údržby  a oprav Správy silnic Olomouckého kraje

3. u k l á d á  řediteli Správy silnic Olomouckého kraje předložit Radě Olomouckého
kraje dodatek Plánu oprav silnic II.a III. třídy 

Termín : do 30. 6. 2002

UR/29/19/2002 Návrh postupu při zabezpečení a rozvoji dopravní obslužnosti
území  Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e   n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
 

2. u k l á d á  vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu
Olomouckého kraje Ing. Kocourkovi zajistit vyhlášení veřejné soutěže na zpracování
Studie integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje



3. s c h v a l u j e  složení  pracovní  skupiny  pro  přípravu  podkladů  pro  vyhlášení
veřejné soutěže ke zpracování studie integrovaného dopravního systému ve složení
dle přílohy č.1 materiálu

                          Termín: červen 2002

UR/29/20/2002  Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu
2 . d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:

a)  odprodej pozemků  parc. č.  3 zast.  pl.  o výměře 152 m2 a parc. č.  4 ost.  pl.  o
výměře  419  m2,  vše  v k.ú.  Dolní  Lipová,  obec  Lipová  –  lázně  manželům Sylvě  a
Lubomíru Janhubovým za kupní cenu ve výši 30 000,- Kč s tím, že nabyvatelé uhradí
správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do KN.

   (důvodová zpráva str. 6)

b)  odprodej pozemků parc. č. 1541/18 ost. pl. o výměře 258 m2 a    parc. č. 1546/1
ost. pl. o výměře 54 m2, vše v k.ú. Horní Moštěnice, obec Horní Moštěnice Ředitelství
silnic a dálnic ČR  za kupní cenu ve výši 28 080,- Kč s tím, že nabyvatel uhradí správní
poplatky spojené s návrhem na  vklad do katastru nemovitostí. 

     (důvodová zpráva str. 8)

c)  bezúplatný převod  pozemků parc. č. 186/24 ost. pl. o výměře 1571 m2, parc. č.
186/29 ost. pl. o výměře 6763 m2, parc. č. 186/31 ost. pl. o výměře 10690 m2, parc. č.
186/34 ost. pl. o výměře 595 m2, parc. č. 196/1 ost. pl. o výměře 1224 m2, parc. č.
197/3 ost. pl. o výměře 784 m2 a parc. č. st. 65 zast. pl. o výměře 8 m2, vše v k.ú.
Měník, obec Bílá Lhota Správě chráněných krajinných oblastí ČR s tím, že nabyvatel
uhradí veškeré náklady spojené s převodem výše uvedených nemovitostí.

     důvodová zpráva str. 9)

d) bezúplatný převod  pozemku  parc.  č.  452/3 ost.  pl.  o výměře 1 035 m2 v k.ú.
Mohelnice, obec Mohelnice do vlastnictví Města Mohelnice s tím, že nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem výše uvedené nemovitosti a zřízením věcného
břemene.   

     (důvodová zpráva str. 11)

e) bezúplatný převod  objektu bydlení Nenakonice  čp. 464 s pozemkem parc. č. 20
zast. pl. o výměře 493 m2, objektu obč. vyb. s pozemkem parc. č. 21 zast. pl. o výměře
287 m2, pozemku parc. č. 13 ost. pl. o výměře 6404 m2, pozemku parc. č. 22 ost. pl. o
výměře 911 m2, pozemku parc. č. 23 ost. pl. o výměře 1727 m2 a pozemku parc. č.  24
ost.  pl.  o výměře 191 m2, vše v k.ú. Věrovany,  obec Věrovany do vlastnictví  Obce
Věrovany za podmínky, že nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem výše
uvedených nemovitostí.

     (důvodová zpráva str. 13)

f)  odprodej objektu dopravy čp. 315  s pozemkem parc. č. 3441 zast. pl. o výměře
916 m2 a pozemku parc. č. 3442 ost. pl. o výměře 667 m2, vše v k.ú. Šternberk, obec
Šternberk panu Jiřímu Veselskému, paní Marii Veselské a panu Františku Pospíšilovi
za kupní  cenu ve výši  1 150 000,-  Kč s tím,  že nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

     (důvodová zpráva str. 15)



g) bezúplatné  nabytí  nemovitostí z vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR  do
vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Školního statku  Kojetín dle důvodové zprávy.

     (důvodová zpráva str. 16)
  

h)  bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 339/2 zahrada o výměře 217 m2  a parc.  č.
380   ost.  pl.   o   výměře  17  m2, vše  v  k. ú.  Jeseník,  obec  Jeseník  ve   vlastnictví
Města Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje.

     (důvodová zpráva str. 21)

i)   bezúplatné nabytí objektu  čp.  1164 (Jílová č. 43 a)   s pozemky parc. č. 1917
zast. pl. o výměře 364 m2  a  parc. č. 1918 zast. pl. o výměře 359 m2, vše  v  k. ú.
Nová ulice, obec  Olomouc ve vlastnictví Statutárního města Olomouc do vlastnictví
Olomouckého kraje . 

     (důvodová zpráva str. 22)

j)   zřízení věcného břemene na pozemky parc. č.  parc.  č.   2373/16  ost.  pl. a parc.
č.  2373/7 ost.  pl.  ,  vše  v  k.  ú.  Jeseník,   obec  Jeseník obsahující  právo uložení
kabelového zemního vedení v pozemku a umístění 1 ks pilíře s jistící skříní SPR 3.1
v pozemku, právu vstupovat a vjíždět všemi dopravními prostředky na tento pozemek v
souvislosti  s provozem,  opravami,  údržbou,  změnami  nebo  odstraňováním  tohoto
rozvodného zařízení  ve prospěch Severomoravské energetiky, a.s. za jednorázovou
úhradu  ve  výši  1 000,-  Kč  za  podmínky,  že  Severomoravská  energetika  dodrží
podmínky stanovené ředitelem Střední odborné školy a Středního odborného učiliště
strojírenského  a  stavebního  Jeseník  a   s tím,  že  náklady  spojené  s vyhotovením
geometrického plánu a zápisem do katastru nemovitostí ponese oprávněný.

     (důvodová zpráva str. 25)

3 . s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje:

a) pronajmout část  pozemku  parc. č. 640/1 ost. pl. o výměře 518 m2, část  pozemku
parc. č.  639/1  ost. pl.  o výměře  101 m2   a   část  pozemku parc. č.  779   orná   půda
o   výměře   1100   m2,  vše  v  k.  ú.  Vrchoslavice,  obec Vrchoslavice, Ředitelství
silnic a dálnic ČR na dobu určitou do 30. 11. 2007, při nájemném ve výši 3,- Kč/m2/rok
s tím, že Ředitelství silnic a dálnic ČR, závod Brno uhradí nájemné zpětně , a to od
doby skutečného zahájení užívání částí uvedených  nemovitostí. 

     (důvodová zpráva str. 19)

b)  pronajmout část  pozemku parc. č. 298 ost. pl. o výměře 362 m2  v k. ú . Těšice u
Nezamyslic, obec Nezamyslice Ředitelství silnic a dálnic ČR na dobu určitou do 30. 11.
2007,  při  nájemném ve výši  4,-  Kč/m2/rok  s tím, že Ředitelství  silnic  a dálnic  ČR,
závod  Brno  uhradí  nájemné  zpětně  ,  a  to  od  doby  skutečného  zahájení  užívání
uvedené  nemovitosti. 

     (důvodová zpráva str. 20)

c)  odprodat pozemek parc. č. 6750/2 ost. pl. o výměře 3290 m2 v  k. ú. Přerov,  obec
Přerov s tím, že záměr bude zveřejněn i v Městě Přerov.

     (důvodová zpráva str. 24)

d)  odprodat část  pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 31 m2 v k. ú.  Holice  u
Olomouce,  obec  Olomouc MUDr. Jarmile Koutné a MUDr. Jarmile Paučkové za kupní
cenu dle  znaleckého  posudku a  včetně úhrady nákladů  spojených  se zpracováním
geometrického  plánu  a  znaleckého  posudku  a  za  podmínky,  že  správní  poplatek



spojený s provedením vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí uhradí kupující. 
     (důvodová zpráva str. 26)

e)  bezúplatně převést pozemky ve zjednodušené evidenci – parcely původ PK  parc.
č.  st. 48/101 o výměře 15 m2  a parc. č. st. 52 o výměře 913  m2, vše  v  k. ú.  Zábřeh
na   Moravě,   obec   Zábřeh   ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje  správě  SS  OK do
vlastnictví  Českých drah, s. o. za podmínky, že veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva ponese nabyvatel.    

     (důvodová zpráva str. 28)

f)   odprodat  pozemek  parc. č. 204/2 ost. pl.  o výměře 367 m2  a část  pozemku
parc.  č.  204/3  ost.  pl.   o  výměře  339 m2 m2, vše  v  k. ú.  Petříkov u  Branné,  obec
Ostružná manželům  Ivu a Tatjáně Dudovým za kupní cenu stanovenou dle tržního
ocenění nemovitostí včetně úhrady nákladů spojených se zpracováním geometrického
plánu a znaleckého posudku a za podmínky, že správní poplatek spojený s provedením
vkladu kupní smlouvy do katastru nemovitostí uhradí kupující. 

     (důvodová zpráva str. 28)

4. p o v ě ř u j e vedoucí odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Kamasovou jednáním s Městem Jeseník ve věci převodu pozemků parc. č. 339/2
zahrada o výměře 217 m2  a parc.  č.  380   ost.  pl.   o   výměře  17  m2, vše  v  k. ú.
Jeseník, obec Jeseník do vlastnictví Olomouckého kraje.

     (důvodová zpráva str. 21)
                                                                                                    Termín: 31. 5. 2002 

5.  p o v ě ř u j e vedoucí odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr.  Kamasovou  jednáním se Statutárním městem Olomouc ve věci bezúplatného
nabytí objektu  čp.  1164 (Jílová č. 43 a)   s pozemky parc. č. 1917 zast. pl. o výměře
364 m2  a  parc. č. 1918 zast. pl. o výměře 359 m2, vše  v  k. ú.  Nová ulice, obec
Olomouc.

     (důvodová zpráva str. 22)
                                                                                                      Termín: 31. 5. 2002 

6.  u k l  á  d á  vedoucí  odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Kamasové zajistit  zpracování znaleckého posudku na pozemek parc. č. 6750/2
ost. pl. o výměře 3290 m2 v  k. ú. Přerov,  obec  Přerov  dle oceňovacích předpisů a
současně i tržní ocenění.

     (důvodová zpráva str. 24)
                                                                                                   Termín: 31. 5. 2002

7.  u k l  á  d á   vedoucí  odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Kamasové zajistit   vyhotovení  geometrického  plánu  a  znaleckého  posudku  na
část  pozemku parc. č. 1918/1 ost. pl. o výměře 31 m2 v k. ú.  Holice  u  Olomouce,
obec  Olomouc.

    (důvodová zpráva str. 26)
                                                                                                        Termín: 30. 6. 2002

8.  u k l  á  d á   vedoucí  odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Kamasové  zajistit  vyhotovení  geometrického  plánu  na  část   pozemku   parc.
č.204/3  ost.  pl. a tržní ocenění pozemku parc. č. 204/2 ost. pl.  o výměře 367 m2  a
části  pozemku  parc.  č.  204/3  ost.  pl.   o  výměře  339 m2 , vše  v  k. ú.  Petříkov u
Branné,  obec Ostružná.

     důvodová zpráva str. 28)
                                                                                                        Termín: 30. 6. 2002



9.  u k l  á  d á   vedoucí  odboru majetkoprávního Krajského úřadu Olomouckého kraje
Mgr. Kamasové informovat o veškerých záměrech Olomouckého kraje prodat, směnit,
darovat, vypůjčit nebo  pronajmout  nemovitý majetek Olomouckého kraje   příslušnou
obec či město, v jehož územním obvodu se předmětná nemovitost(i) nachází.

     důvodová zpráva str. 30)
                                                                                                        Termín: průběžně

10.  u k l á d á  vedoucí  odboru  majetkoprávního  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové zveřejnit přijaté záměry Olomouckého kraje na dispozice s nemovitým
majetkem Olomouckého kraje.

                                                                                                        Termín: 29. 4. 2002

11. u k l á d á   RNDr.  Kosatíkovi  předložit  přijatá  doporučení  na  nejbližším zasedání
Zastupitelstva Olomouckého kraje k projednání.

                                                                                                        Termín: 30. 5. 2002

 
UR/29/21/2002 Zadání veřejné zakázky – „Pojištění majetku a odpovědnosti za

škody  Olomouckého  kraje  a  jeho  příspěvkových  organizací
formou pojistné smlouvy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á  RNDr. Kosatíkovi a řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje 
Bc. Ing. Kolářovi  připravit konečný návrh zadávací dokumentace 

      Termín: 9. 5. 2002

     

UR/29/22/2002 Personální záležitosti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a)  mzdu  ředitelů  a  vedoucích  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
odměňovaných dle zákona č. 1/1992 Sb., o mzdě, odměně za pracovní pohotovost a o
průměrném výdělku, v platném znění, dle důvodové zprávy

b)  podmínky  výplaty  mzdy  ředitelům  a  vedoucím  příspěvkových  organizací
Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1
        

3 .   u k l á d á  
a) Ing. Sekaninovi oznámit výši mzdy a podmínky její  výplaty ředitelům a vedoucím
příspěvkových organizací dle důvodové zprávy

           Termín: 30. 4. 2002

b) Ing. Sekaninovi prověřit účelovost  zařízení dle důvodové zprávy a nezbytnost jejich
činnosti jako samostatných příspěvkových organizací  a předložit Radě Olomouckého
kraje návrhy na řešení

Termín: 30. 9. 2002 



                 Termín kontroly: 30. 6. 2002 

UR/29/23/2002 Financování škol, předškolních a školských zařízení v období
měsíce dubna roku 2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e
a) návrh rozdělení příspěvků na přímé náklady na rok 2002 pro školy,  předškolní a
školská zařízení, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj dle přílohy č.1

b)  užití  finančních  prostředků  z investičních  fondů  škol  a  školských  zařízení
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy.

3. d o p o r u č u j e  realizaci investičních  záměrů stavebních akcí hrazených ze
státního  rozpočtu  formou  systémových  a  individuálních  dotací  poskytovaných
Ministerstvem financí ČR dle důvodové zprávy   

4. ž á d á  MŠMT ČR o zajištění  dostatečného objemu financí  na pokrytí  všech
mandatorních výdajů ve školství v souladu se zákonem č. 564/1990 Sb., o státní
správě a samosprávě ve školství

5 . u k l á d á

a) hejtmanovi Olomouckého kraje zaslat na MŠMT ČR stanovisko Rady Olomouckého
kraje k nedostatečnému finančním zajištění potřeby přímých nákladů na rok 2002 pro
školy, předškolní a školská zařízení, jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj

                                                                                       Termín: 30. 4. 2002

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  informovat  ředitele  škol,  předškolních  a  školských  zařízení,
jejichž zřizovatelem je Olomoucký kraj o rozdělení příspěvků na přímé náklady na rok
2002 a o schválení užití  finančních prostředků z investičních fondů škol a školských
zařízení Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

                                                                                       Termín: 30. 4. 2002

c) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje Mgr. Gajdůškovi doporučené investiční záměry předložit k dalšímu projednání na
Ministerstvo financí ČR 

                                                                                       Termín: 30. 4. 2002

UR/29/24/2002 Konkurzní řízení v oblasti školství
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu



2 . s c h v a l u j e
        a) složení konkurzní komise na místo ředitele Střední průmyslové školy stavební, Lipník

nad Bečvou, Komenského sady 257 dle důvodové zprávy
b)  složení  konkurzní  komise  na  místo  ředitele  Základní  umělecké  školy,  Šumperk,
Žerotínova 11 dle důvodové zprávy
c)  vyhlášení  konkurzního  řízení  na  místo  ředitele  Středního  odborného  učiliště  a
Učiliště, Šternberk, Olomoucká 74

3 .  u k l á d á  
a ) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Mgr.  Gajdůškovi  administrativně zajistit  jmenování  členů konkurzní  komise na
místa ředitelů škol dle bodu 2. usnesení

        Termín: 10. 5. 2002
                                                                                            Termín kontroly: 30. 4. 2002

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje Mgr. Gajdůškovi vyhlásit konkurzní řízení na místo ředitele Středního odborného
učiliště a Učiliště, Šternberk, Olomoucká 74

Termín: 20. 5. 2002 
                                                                                                Termín kontroly: 5. 5. 2002

UR/29/25/2002 Síť škol
Rada Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4 . s o u h l a s í

a)  s návrhem  sloučení  Střední  odborné  školy  a  Středního  odborného  učiliště,
Přerov,  Šířava 7  se Střediskem praktického vyučování,  Přerov,  Blahoslavova  2 dle
důvodové  zprávy  a  převodem  práv,  povinností  a  závazků  Střediska  praktického
vyučování, Přerov, Blahoslavova 2 od 1. 1. 2003.

b)  s návrhem sloučení  Zvláštní  školy  a  Pomocné školy,  Přerov,  Malá  Dlážka  4  se
Speciální základní školou a mateřskou školou při nemocnici, Přerov, Dvořákova 1800
dle důvodové zprávy a převodem práv, povinností a závazků Speciální základní školy a
mateřské školy při nemocnici, Přerov, Dvořákova 1800 od 1. 9. 2002 

c) s textem dodatku č. 2 zřizovací listiny Zvláštní školy a Pomocné školy, Přerov, Malá
dlážka  4  a  se  změnou  jejího  názvu  na  Speciální  školy  Přerov,  Malá  Dlážka  4
v souvislosti  se  sloučením  se  Speciální  základní  školou  a  mateřskou  školou  při
nemocnici, Přerov, Dvořákova 1800

3.      d o p o r u č u j e

    a) Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit předložené návrhy na sloučení školských
subjektů dle bodu 2. usnesení 



         b) Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek č. 2 zřizovací listiny Zvláštní
školy a Pomocné školy, Přerov, Malá Dlážka 4 v souvislosti se sloučením se Speciální
základní školou a mateřskou školou, Přerov, Dvořákova 1800 a se změnou názvu na
Speciální školy Přerov, Malá Dlážka 4 

   c)  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zrušení  příspěvkové  organizace  Středisko
praktického vyučování, Přerov, Blahoslavova 2 k 31. 12. 2002

d)  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  zrušení  příspěvkové  organizace  Speciální
základní školy a mateřské školy při nemocnici, Přerov, Dvořákova 1800 k 31. 8. 2002 

 
4 .  s c h v a l u j e

a) zařazení učebního oboru 36-57-H/001 Malíř  do sítě s účinností  od 1. 9. 2002 ve
prospěch  Středního  odborného  učiliště,  Odborného  učiliště  a  Učiliště,  Olomouc,
Rooseveltova 79, v souvislosti s ukončením platnosti učebních dokumentů stávajícího
oboru 36-57-H/002 Malíř – interiéry

b)  vyřazení Střediska praktického vyučování, Přerov, Blahoslavova 2 k 31. 12. 2002 ze
sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení

c) zařazení odloučeného pracoviště Přerov, Blahoslavova 2 k 1. 1. 2003 do sítě škol,
předškolních  zařízení  a  školských  zařízení  ve  prospěch  Střední  odborné  školy  a
Středního odborného učiliště, Přerov, Šířava 7 

d) vyřazení Speciální základní školy a mateřské školy při nemocnici, Přerov, Dvořákova
1800 ze sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení k 31. 8. 2002 

e)  zařazení  odloučeného  pracoviště  Přerov,  Dvořákova  1800,  zařazení  součástí
speciální základní škola a speciální mateřská škola do sítě škol, předškolních zařízení
a školských zařízení ve prospěch Zvláštní školy a Pomocné školy, Přerov, Malá Dlážka
4 k 1. 9. 2002 

5 .  u k l á d á

        a) Ing. Sekaninovi předložit dle bodu 2. usnesení návrh na sloučení příspěvkových
organizací SOŠ a SOU, Přerov, Šířava 7 s SPV, Přerov, Blahoslavova 2 a návrh na
sloučení  Zvláštní  školy  a  Pomocné  školy,  Přerov  se  Speciální  základní  školou  a
mateřskou školou při  nemocnici,  Přerov a v této souvislosti  úpravy zřizovacích listin
Zvláštní školy a Pomocné školy, Přerov a SOŠ a SOU, Přerov, Šířava 7 Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

        Termín: 30. 6. 2002 
    Termín kontroly: 30. 5. 2002 

b) vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Olomouckého
kraje Mgr. Gajdůškovi administrativně zajistit podání žádostí na MŠMT ČR o provedení
změn v síti škol dle bodu 4. usnesení

Termín: 30. 6. 2002
                                                                                             Termín kontroly: 30. 5. 2002 

UR/29/26/2002 Zapojení Olomouckého kraje do projektu EQUAL 
Rada Olomouckého kraje po projednání:



1.     b e r e   n a   v ě d o m í    důvodovou zprávu

2.     s c h v a l u j e  přistoupení Olomouckého kraje k projektu EQUAL –  „Řemesla – šance
pro   každého“,  iniciativy  Evropské  unie  zaměřené  na  předcházení  diskriminace  a
nerovnostem v zaměstnání  

3.  u k l á d á  vedoucímu  odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi organizačně zajistit akci dle důvodové zprávy

                                                                                                 Termín: 7. 5. 2002 

UR/29/27/2002 Dodatky zřizovacích listin
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í
a ) s textem dodatku č.  3 ke zřizovací listině Gymnázia, Olomouc – Hejčín, Tomkova
45
b)  s textem dodatku č. 2 ke zřizovací listině Gymnázia Jiřího Wolkera, Prostějov,
Kolárova 3  
c)  s textem  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině  Středního  odborného  učiliště
polygrafického, Olomouc, Tři. Svobody 21
d)  s textem  dodatku  č.  3  ke  zřizovací  listině  Střední  průmyslové  školy  strojnické,
Olomouc, Tř. 17. listopadu 49
e) s textem dodatku č. 3 ke zřizovací listině Sigmundova středního odborného učiliště
strojírenského, Lutín, J. Sigmunda 242
f)  s textem  dodatku  č.  2  ke  zřizovací  listině   Integrované  střední  školy  technické,
Přerov, Kouřílkova 8
g) s textem dodatku č. 1 ke zřizovací listině  Středního odborného učiliště a Odborného
učiliště, Zábřeh, nám. 8. května 2
h)  s textem  dodatku  č.  1  ke  zřizovací  listině  Středního  odborného  učiliště
zemědělského, Odborného učiliště a Učiliště, Prostějov, Svatoplukova 80
i)  s textem  dodatku  č.  2  zřizovací  listiny  Informačního  a  vzdělávacího  střediska
TECHNIK, Přerov, Optiky 16
j) s textem dodatku č. 3 zřizovací listiny Základní umělecké školy „Žerotín“ Olomouc,
Kavaleristů 6

3.   d o p o r u č u j e    Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit  dodatky ke zřizovacím
listinám škol zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2. tohoto usnesení

4.    u k l á d á   Ing. Sekaninovi předložit dodatky ke zřizovacím listinám škol zřizovaných
Olomouckým  krajem  dle  bodu  2.   tohoto  usnesení  ke  schválení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje.

Termín: 30. 5. 2002
Termín kontroly: 15 .5. 2002

UR/29/28/2002 Zámek  Čechy  pod  Kosířem,  převod  do  vlastnictví
Olomouckého    kraje



Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2.   p o v ě ř u j e   Ing.  Sekaninu   jednáním s Okresním úřadem Prostějov o možnosti
převodu areálu zámku Čechy pod  Kosířem, včetně parku, do vlastnictví Olomouckého
kraje .

                                                                                                            Termín : 31. 5. 2002

UR/29/29/2002 Vlastivědné muzeum v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. p o d p o r u j e  začlenění Vlastivědného muzea v Olomouci do projektu České
televize „Vizitky českých muzeí“

3. d o p o r u č u j e  Vlastivědnému  muzeu  financování  tvorby  medailonu  o
Vlastivědném  muzeu  v Olomouci  v rámci  projektu  „Vizitky  českých  muzeí“
v částce 70.000,- Kč z vlastního rozpočtu roku 2002

                                                        Termín: 30. 4. 2002

UR/29/30/2002   Vnitřní  předpis,  kterým  se  mění  Vnitřní  předpis  č.  8/2001
“Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.     b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2 . s c h v a l u j e    text vnitřního předpisu, kterým se mění Vnitřní předpis č. 8/2001“
Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého kraje“  dle předloženého návrhu
s účinností od 26.4.2002

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
vydání tohoto vnitřního předpisu 

Termín: 26. 4. 2002

UR/29/31/2002 Harmonogram nástupů zaměstnanců Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e   n a    v ě d o m í     důvodovou zprávu 

UR/29/32/2002 Informace o vydaných podpůrných stanoviscích žadatelům o
finanční podporu ze Státního fondu životního prostředí České
republiky, v období 02/2002 až 03/2002

Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vydaných podpůrných stanoviscích žadatelům o
podporu ze Státního fondu životního prostředí České republiky, v období 02/2002 až



03/2002
                   Termín: 29. 4. 2002

                       
                                                                                                     

UR/29/33/2002 Převzetí objektu DPS v Jedlí Olomouckým krajem
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.    b e r e   n a   v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e d o p o r u č u j e  Zastupitelstvu Olomouckého kraje převzetí objektu DPS
v Jedlí do majetku Olomouckého kraje

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  sociálních  věcí  a  zdravotnictví  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje JUDr. Žádníkovi předložit materiál týkající se převzetí objektu
DPS  v Jedlí  Olomouckým  krajem  ke  konečnému  rozhodnutí  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje

Termín: 30. 5. 2002

UR/29/34/2002 Jmenování  tajemníka  krajského  výběrového  výboru  pro
Program obnovy venkova 

 Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. j m e n u j e  Josefa Londu tajemníkem Krajského výběrového výboru pro Program
obnovy venkova s účinností ode dne 25. 4. 2002
 Termín: 25. 4. 2002

                       
                                                                                                     

UR/29/35/2002 „Územně-technické podklady pro území Olomouckého kraje“
             - výběr zpracovatele
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu,

2. s c h v a l u j e   na základě doporučení výběrově komise, aby zpracování Územně
technických  podkladů  pro  území  Olomouckého  kraje  bylo  zadáno  projektantovi  -
Institutu regionálních informací, s.r.o., Beethovenova 4, Brno, jehož nabídka byla při
posuzování vyhodnocena jako nejvýhodnější,

3. u k l á d á  vedoucímu odboru strategického rozvoje Krajského úřadu Olomouckého
kraje  Ing.  Losertovi  připravit  s vybraným  projektantem  návrh  smlouvy  o  dílo  na
zpracování  úkolu,  při  plném respektování  lhůt  a  finanční  výše objemu prací  a  tuto
předložit ROK ke schválení. 

Termín: 9.  5.  2002

UR/29/36/2002 REGIONTOUR 2002 - vyhodnocení účasti Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:



1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast Olomouckého kraje na REGIONTOURU 2003 za podmínek
uvedených  v důvodové zprávě. 

3. u k l á d á  vedoucímu  strategického  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Ing. Losertovi  oslovit  města,  instituce  a  firmy  v Olomouckém  kraji  s cílem  finanční
spoluúčasti na veletrhu REGIONTOUR 2003

Termín: 20. 9. 2002

UR/29/37/2002 Nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  stanoví  podmínky
k zabezpečení  požární  ochrany  při  akcích,  kterých  se
zúčastňuje větší počet osob.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  nařízení  Olomouckého  kraje,  kterým  se  stanoví  podmínky
k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob

3. u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
vyhlášení  nařízení Olomouckého kraje, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení
požární  ochrany  při  akcích,  kterých  se  zúčastňuje  větší  počet  osob,  ve  Věstníku
Olomouckého kraje 

Termín: 30. 5. 2002 

UR/29/38/2002 Zápisy ze zasedání Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z  Výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

2 . d o p o r u č u j e
předložit  Zastupitelstvu Olomouckého kraje na vědomí zápisy  ze zasedání  Výborů
Zastupitelstva Olomouckého kraje

Termín: 25. 4. 2002

UR/29/39/2002  Zápisy ze zasedání komisí Rady Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy ze zasedání Komisí Rady Olomouckého kraje

Termín: 25. 4. 2002

UR/29/40/2002 K usnesení č. UZ/9/9/2002 -  Majetkoprávní záležitosti
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. u k l á d á  vedoucí  majetkoprávního  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje



Mgr. Kamasové  zajistit  realizaci  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
č. UZ/9/9/2002 v bodu 2a , tj. požádat PF ČR o převod uvedených nemovitostí

                                                                                                        Termín: 31. 5. 2002

2. u k l á d á  vedoucí  majetkoprávního  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové   zajistit  zpracování   návrhů  darovacích  smluv  a  smlouvy  o  zřízení
věcného  břemene  včetně  návrhů  na  vklad   do  katastru  nemovitostí  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/9/9/2002  body 2a, 2b

                                                                                                        Termín: 30. 9. 2002 

3. u k l á d á  vedoucí  majetkoprávního  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr.  Kamasové zpracovat návrhy darovacích a kupních  smluv včetně návrhů na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí dle usnesení Zastupitelstva Olomouckého
kraje č. UZ/9/9/2002  body 2c, 2d, 2e,2f, 2g

                                                                                                        Termín: 31. 8. 2002

4. u k l á d á  vedoucí  majetkoprávního  odboru  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
Mgr. Kamasové zaslat žadateli dle bodu 3 usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje
č.   UZ/9/9/2002   ze  dne  18.  4.  2002  sdělení  obsahující  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje k předmětné záležitosti 

                                                                                                        Termín: 15. 5. 2002 

5. z m o c ň u j e  hejtmana   Olomouckého  kraje  k uzavření  smluv  dle  usnesení
Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/9/9/2002  ze dne 18. 4. 2002 v bodech 2a, 2b,
2c, 2d, 2e, 2f, 2g

 
UR/29/41/2002  K usnesení  č.  UZ/9/16/2002  –  „Návrh  řídící  a  implementační

struktury Operačního programu Olomouckého kraje“:
Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á  vedoucímu  odboru  strategického  rozvoje  kraje  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing. Losertovi ve spolupráci se zhotovitelem Operačního programu
Olomouckého  kraje  vyhodnotit  připomínky  jednotlivých  poslaneckých  klubů
Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  k  „Návrhu  řídící  a  implementační  struktury
Operačního  programu  Olomouckého  kraje“  a  předložit  toto  vyhodnocení  do  Rady
Olomouckého kraje.

Termín: 9. 5. 2002

UR/29/42/2002 K usnesení  č.  UZ/9/21/2002  -  Informace  o  provozování
regionální  železniční  tratě  č.  293   Šumperk  –   Kouty  nad
Desnou s odbočkou do Sobotína

Rada Olomouckého kraje po projednání:



u k l á d á  vedoucímu  odboru  dopravy  a  silničního  hospodářství  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Ing.  Kocourkovi  zpracovat  a předložit  Radě Olomouckého kraje
návrh  systémové  podpory  zajišťování  dopravní  obslužnosti  na  území  Olomouckého
kraje

Termín: 08 – 09/2002

UR/29/43/2002 K usnesení č. UZ/9/22/2002 - Doporučení Kontrolního výboru
Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  na  základě  zjištění
kontroly  usnesení  Rady  Olomouckého  kraje  UR/16/17/2001,
UR/15/4/2001, UR/18/17/2001

Rada Olomouckého kraje po projednání:

u k l á d á

a) řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit přepracování
Vnitřního předpisu č. 8/2001 -  Postup pro zadávání veřejných zakázek Olomouckého
kraje  tak,  aby  veřejné  zakázky,  u  kterých  výše  budoucího  peněžitého  závazku  ze
smlouvy  přesáhne  200.000  Kč  bez DPH,  byly  zadávány vždy po  schválení  Radou
Olomouckého kraje.

Termín: 15.5.2002

b) řediteli  Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi navrhnout opatření,
které  zabrání  kumulaci  rozhodovacích pravomocí  v osobě odpovědného  pracovníka
oddělení hospodářské správy.

Termín: 15. 5. 2002

   c)  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit  rozšíření
zadávacích podmínek všech vyhlašovaných veřejných zakázek o splnění kvalifikačního
předpokladu dle § 2b, písm. b) a f) zákona č. 199/1994 Sb.

Termín: 15. 5. 2002

    d) řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje Bc. Ing. Kolářovi zajistit přepracování
příloh  č.  4  -  8  Vnitřního  předpisu  č.8/2001  v souvislosti  s archivací  dokumentů
souvisejících se zadávanými veřejnými zakázkami tak,  aby zde byl  uveden seznam
dokumentů, které musí být ze zákona archivovány. 

Termín: 15. 5. 2002

UR/29/44/2002 K usnesení  č.  UZ/9/25/2002  Dětské  Zastupitelstvo
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

 u k l  á  d  á   vedoucímu odboru školství,  mládeže a  tělovýchovy Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi připravit návrh implementace Bílé knihy Evropské
komise  o  mládeži  v souvislosti  s ustavením  Dětského  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje Radě Olomouckého kraje a následně Zastupitelstvu Olomouckého kraje

Termín: 30. 9. 2002
            Termín kontroly: 31. 7. 2002 

UR/29/45/2002  Zpráva o situaci na trhu práce v Olomouckém kraji v roce 2001
Rada Olomouckého kraje po projednání:



b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu  o  situaci  na  trhu  práce  v Olomouckém  kraji
v roce 2001

UR/29/46/2002 Mezinárodní multimediální Park komunikace a informačních  
technologií

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s rozpracováním projektu Mezinárodní multimediální Park 
komunikace a informačních technologií a s přípravou podkladů pro orgány 
Olomouckého kraje

3. d e l e g u j e  za Olomoucký kraj
Ing. Jana Březinu
Ing. Vladimíra Válka
do  pilotního  výboru  projektu  Mezinárodní  multimediální  Park  komunikace  a
informačních technologií 

UR/29/47/2002 Změny ve struktuře výkonu středních škol k 1. 9. 2002
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny ve struktuře výkonů středních škol k 1. 9. 2002 dle upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á  vedoucímu odboru  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje Mgr. Gajdůškovi informovat ředitele škol o změnách ve struktuře
výkonů k 1. 9. 2002.

UR/29/48/2002 Informace  o  výběru  projektů  minimálních  preventivních
programů  na  školách  a  školských  zařízeních  v Olomouckém
kraji financovaných z účelové dotace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  realizaci  vybraných  projektů  v rámci  minimálních  preventivních
programů dle důvodové zprávy

UR/29/49/2002 Zpráva ze služební cesty Dánsko-Vejle
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu ze zahraniční pracovní cesty
2. u k l á d á vedoucím odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje navrhnout konkrétní

témata spolupráce s regionem Vejle

Termín: 30. 5. 2002



UR/29/50/2002 Účast Olomouckého kraje v projektu „Roots and Wings“ 
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í    důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Účast Olomouckého kraje v projektu „Roots and Wings

3. p o v ě ř u j e  Ing.  Sekaninu  zastupováním Olomouckého  kraje  v přípravě projektu
„Roots and Wings“

Termín: 25. 4. 2002

UR/29/51/2002 Přednádražní prostor – podzemní parkovací objekt a fontána
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.     b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2 . s o u h l a s í  s předloženým návrhem parkovacího řádu tak, jak je uveden v příloze
v bodě 3  varianta B

3. z m o c ň u j e  ředitele  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Koláře
k dalšímu  jednání  spojenému  s realizací  radou  schválené  varianty   parkovacího
řádu

4. s o u h l a s í  s  poskytnutím příspěvku  Olomouckého  kraje  na  fontánu
situovanou v přednádražím prostoru ve výši 1 mil. Kč

5. u k l á d á  vedoucímu ekonomického odboru Krajského úřadu Olomouckého kraje
Ing. Juřenovi předložit radě návrh řešení a finančního krytí příspěvku na fontánu

Termín: 9. 5. 2002

UR/29/52/2002 Mezinárodní veletrh PECS EXPO
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  účast zástupců Olomouckého kraje na mezinárodním veletrhu PECS
EXPO ve dnech 26. – 30. 6. 2002 za podmínek dle písemného materiálu předloženého
Radě Olomouckého kraje dne 4. 4. 2002

UR/29/53/2002 Informace o problematice zajištění archeologických výzkumů
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1.   b e r e   n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2.  u k l á d á  vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje PhDr. Garčicovi oznámit Archeologickému ústavu Akademie věd
v Brně  a  Ministerstvu  kultury  ČR,  že  Vlastivědné  muzeum  v Olomouci  nemůže  za
daných podmínek zajišťovat   ty záchranné archeologické  výzkumu,  které má podle
příslušných  ustanovení  zákona  č.  20/1987  Sb.  ve  znění  platných  předpisů  hradit
provádějící organizace.

                                Termín : 15. 5. 2002         

3.   u k l á d á   vedoucímu  odboru  kultury  a  památkové  péče  Krajského  úřadu



Olomouckého  kraje  PhDr.  Garčicovi  a  vedoucímu ekonomického  odboru  Krajského
úřadu  Olomouckého  kraje  Ing.  Juřenovi  předložit  radě  návrh  systému  financování
realizace  záchranného  archeologického  výzkumu  římského  pochodového  tábora
v lokalitě Neředín  v roce 2002.

                                  Termín: 9. 5. 2002

4.    p o v ě ř u j e Ing. Sekaninu jednáním s Ministerstvem kultury ČR o využití prostředků
z Programu  na  podporu  záchranných  archeologických  výzkumů  MK  ČR  také  pro
organizace zřizované kraji.

Termín: 30. 5. 2002

UR/29/54/2002 Návrh  zástupců  Olomouckého  kraje  na  členství  v komisích
Rady Asociace krajů ČR

Rada Olomouckého kraje po projednání:

5. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

6 . n a v r h u j e
jmenovat zástupcem za Olomoucký kraj: 
Mgr. Jiřího Šafránka v komisi pro informatiku,
Ing. Pavla Sekaninu  v komisi pro školství,
RNDr. Ivana Kosatíka v komisi pro financování krajů,
RNDr. Ivana Kosatíka v komisi pro dopravu,
PhDr. Vladimíra Juračku v komisi pro kulturu a památkovou péči,
Ing. Jana Březinu v komisi pro regionální rozvoj,
Vojtěcha Soldána v komisi pro životní prostředí a zemědělství,
MUDr. Marii Horákovou v komisi pro zdravotnictví,
Ing. Vladimíra Válka v komisi pro sociální záležitosti,
Mgr. Petra Poláška v komisi pro cestovní ruch
Rady Asociace krajů ČR

3. s c h v a l u j e
záměr
nenominovat
zástupce  za
Olomoucký  kraj
do  komise  pro
veřejnou správu
Rady  Asociace
krajů ČR

4. u k l á d á
vedoucímu
sekretariátu
hejtmana
Krajského
úřadu
Olomouckého
kraje  Ing.
Ničemu  zaslat
na  adresu
Asociace  krajů
ČR  návrh



zástupců
v komisích
Rady  Asociace
krajů  ČR  za
Olomoucký kraj

Termín: 30. 4. 2002

UR/29/55/2002 Grafický manuál Olomouckého kraje
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e
na  základě
realizované
výzvy  záměr
tvorby
grafického
manuálu
Olomouckého
kraje

3. s t a n o v u j
e  RNDr.
Kosatíka
garantem
realizace
grafického
manuálu  za
Radu
Olomouckého
kraje 

4. u k l á d á  sekretariátu  hejtmana  ve  spolupráci  se  sekretariátem  ředitele  jednat
s firmou Libor Gašparovič – Agentura GALIA, Riegrova 17, 772 00 OLOMOUC, IČO:
48014630  ve  věci  návrhu  smlouvy  na  realizaci  grafického  manuálu  Olomouckého
kraje za podmínek dle realizované výzvy a předložit znění smlouvy členům rady ke
schválení

Termín: 30. 6. 2002

UR/29/56/2002 Stížnost pana Miroslava Entera
Rada Olomouckého kraje po projednání:

s c h v a l u j e  výsledek šetření stížnosti včetně navrhovaného řešení dle důvodové 
zprávy

UR/29/57/2002 Účast  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  v programu
ACCESS  „Podpora jakosti a efektivnosti veřejné správy“

Rada Olomouckého kraje po projednání:



1. b e r e  n a   v ě d o m í    důvodovou zprávu 

2 . s c h v a l u j e  účast Krajského úřadu Olomouckého kraje v projektu PHARE 2000,
program ACCESS „Podpora jakosti a efektivnosti veřejné správy“ při realizaci zavedení
principů systému jakostního řízení.

3 .  u k l á d á  řediteli  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje  Bc.  Ing.  Kolářovi  zajistit
realizaci projektu.

UR/29/58/2002 Prezentace Olomouckého kraje ve Vídni dne 7. 5. 2002  
Rada Olomouckého kraje po projednání:

1 . b e r e  n a  v ě d o m í  informaci  hejtmana o prezentaci  Olomouckého kraje  ve
Vídni

2 . s c h v a l u j e  cestu  hejtmana  Olomouckého  kraje  Ing.  Jana  Březiny  a  ředitele
Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje   Bc.  Ing.  Libora  Koláře  na  prezentaci
Olomouckého kraje v Českém centru ve Vídni dne 7. 5. 2002

V Olomouci dne 25. 4. 2002

RNDr. Ivan Kosatík  Ing. Vladimír Válek
zástupce hejtmana Olomouckého kraje zástupce  hejtmana Olomouckého kraje


	USNESENÍ z 29. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 25. 4. 2002
	UR/29/2/2002 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje ke dni 18. 4. 2002
	UR/29/14/2002 Zřízení samostatného účtu u Komerční banky, a.s. pro provozování volné živnosti Olomouckého kraje – vydavatelské a nakladatelské
	Rada Olomouckého kraje po projednání:

	UR/29/15/2002 Zřízení účtu u České národní banky
	Rada Olomouckého kraje po projednání:

	UR/29/17/2002 Rozpočet Olomouckého kraje 2002- plnění rozpočtu k 31.3.2002
	UR/29/21/2002 Zadání veřejné zakázky – „Pojištění majetku a odpovědnosti za škody Olomouckého kraje a jeho příspěvkových organizací formou pojistné smlouvy“
	UR/29/42/2002 K usnesení č. UZ/9/21/2002 - Informace o provozování regionální železniční tratě č. 293 Šumperk – Kouty nad Desnou s odbočkou do Sobotína
	UR/29/50/2002 Účast Olomouckého kraje v projektu „Roots and Wings“

	UR/29/57/2002 Účast Krajského úřadu Olomouckého kraje v programu ACCESS „Podpora jakosti a efektivnosti veřejné správy“


